[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

21.04.2020 № 13-пг

	Об утверждении Положения  о Координационном совете при Главе города Рубцовска по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В целях своевременной организации и проведения профилактических мероприятий, направленных на предотвращение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Алтайского края от 18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о Координационном совете при Главе города Рубцовска по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на  территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.04.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман
Приложение
   к постановлению Главы муниципального образования город Рубцовска Алтайского края
от 21.04.2020 № 13-пг
Положение
 о Координационном совете при Главе города Рубцовска по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Координационный совет при Главе города Рубцовска по реализации мер профилактики и контроля за возникновением и распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края  (далее – Совет) организован в целях взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций при рассмотрении вопросов, связанных с проведением дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 .
2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Алтайского края, муниципальными правовыми актами, настоящим положением, решениями Совета по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального  образования город Рубцовск Алтайского края  (далее – на территории города Рубцовска).
3. Заседания Совета проводятся в течение календарного года по мере необходимости.

4. В случае необходимости заседание Совета может проводиться только с  участием тех членов Совета, направления деятельности которых является предметом рассмотрения данного конкретного заседания Совета.

5. Совет  осуществляет следующие полномочия:
рекомендует проведение дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории города Рубцовска;

координирует работу по сбору и анализу информации о проведенных дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактичес-ких) мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;

содействует организации межведомственного взаимодействия в целях контроля возникновения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории города Рубцовска;
в соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой готовит информацию и предложения по применению сил и средств Рубцовского городского звена Алтайской ТП РСЧС, привлекаемых к проведению мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19;

приглашает при необходимости на заседания по рассмотрению вопросов, отнесенных к компетенции Совета, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций.
6. В состав Совета входят руководитель, заместители руководителя и члены Координационного совета. Состав Совета утверждается распоряжением Главы города Рубцовска.
7. Руководство Советом осуществляет Глава города Рубцовска.
8. Заседания Совета проводит руководитель Координационного совета, а в его отсутствие - заместитель руководителя Координационного совета.

9. Члены Совета участвуют в заседаниях лично и обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается специалистом его составившим и  утверждается руководителем Координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска Алтайского края.

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города

       А.В.Инютина